
平成３０年４月１０日  

 保護者 様 

只見高等学校父母と教師の会会長    

只 見 高 等 学 校 雪 椿 会 会 長    

只 見 高 等 学 校 長    

 

平成３０年度父母と教師の会・雪椿会総会について(ご案内) 

 陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より父母と教師の会・

雪椿会の活動並びに本校教育活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、父母と教師の会・雪椿会総会を下記により実施しますので、万障お繰り合わせの上、ご出席

下さいますようお願いいたします。 

つきましては、「出欠調べ」、「委任状（出席できない方）」に必要事項をご記入の上、４月１７

日(火)までに学級担任に提出してくださいますようお願いいたします。 

 なお、総会の内容を事前にご確認頂くために、総会資料は４月１８日（水）頃に配付いたします。

総会当日は資料をご持参くださいますようお願いいたします。 

 また、総会当日都合で出席できなかった方を対象に、５月８日（火）に総会の報告会を実施します

ので、ぜひご出席くださいますようお願いいたします。時間については追ってご連絡申し上げます。 

記 

１ 総会等 (1)期 日  平成３０年４月２１日(土) 

            (2)会 場    只見高等学校 視聴覚室及び教室 

            (3)内 容    ①授業参観   8:40～12:30  ※１～４校時の授業を自由に参観ください。 

                         ②総  会  13:15～14:05  場所:視聴覚室 

                         ③学 年 会  14:15～         場所:各学年 1組教室 

                         ④個別懇談  ③終了後～16:45  場所:各教室 

 

２ その他 (1) 当日の個別懇談の順番は、当日調整いたします。 

            (2) 早い時間に来校される方には、控室を準備いたします。 

            (3) 希望される方に軽食（牛乳・サンドイッチ：３００円）を用意いたします。代金は

当日受け渡し所（被服室）でお支払いください。 

(事務担当：只見高校 教諭 阿部 智義 Tel 0241-82-2148 ) 

───────────────────キ リ ト リ セ ン─────────────────── 

委  任  状 

 父母と教師の会・雪椿会総会 議長 様 

保護者氏名                    

                                           

(生徒氏名   年   組             ) 

 平成３０年度父母と教師の会・雪椿会総会に出席できませんので、ここに委任状を提出し、議決権

を行使する権限を委任します。 
 
───────────────────キ リ ト リ セ ン─────────────────── 

父母と教師の会・雪椿会総会等の出欠調べ   ＊該当箇所を○で囲んでください 

 

① 授業参観        参観する      参観しない 

※ 昼  食        注文する      注文しない 

② 総   会        出席する      欠席する 

③ 学 年 会        出席する      欠席する 

    ④ 当日(4/21)の個別懇談  希望する      希望しない 

     ◎ 別日程(4/21 以外の日)の個別懇談  ※別日程での個別懇談を希望する方のみ記入して下さい。 
 
      希望日      月     日        時       分頃 

 

保護者氏名                     

 

(生徒氏名   年   組             ) 

  



◇ 公開授業一覧 ◇※予定 

 

クラス １校時 ２校時 ３校時 ４校時 

１年１組 
国語総合 

橋本 

英語表現Ⅰ 
高木 

家庭総合 
長谷川 

数学Ａ 
伊藤、坂山 

１年２組 現代社会 
森 

社会と情報 
氏田、伊藤 

数学Ａ 
阿部、坂山 

国語総合 
橋本 

２年１組 

数学Ⅱ 
阿部、伊藤、坂山 

化学基礎 
吉田 

保健 
藤井 

【選択Ｂ】 
英語表現Ⅱ 
小野塚、高木 

 

フードデザイン 
長谷川 

２年２組 体育 
鵜沼、藤井 

日本史Ｂ 
吉井 

３年１組 

【選択ｂ】 
物理 
吉田 

 

生物 
金子 

 

英語探求 
高木 

 

子どもの発達と保育 
長谷川 

日本史Ｂ 
吉井 

古典Ｂ 
石山、橋本 

【選択Ａ】 
国語表現 

石山 
 

数学Ⅱ 
関 
 

数学Ⅲ 
阿部 

３年２組 世界史Ａ 
森 

 


